
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira, 21 de outubro de 2016. Ano IV, Edição 572 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 259/2016 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 

CONSIDERANDO o Processo n. 2016.10000.10718.0.000733; 
 

R E S O L V E 
 

I - CONCEDER, Abono de Permanência à servidora HILÉIA 
TEREZA DOS SANTOS TORRES, a contar da data do Processo 
supracitado, com base no § 19 do Art. 40 da Constituição da República de 
1988. 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 18 de outubro de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 260/2016 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO que o Dia do Servidor Público é data 

consagrada ao Funcionário Municipal, nos termos do Art. 271 da Lei n. 
1.118, de 01 de setembro de 1971; e  

CONSIDERANDO a folga tradicional no calendário anual dos 
servidores desta municipalidade; 
 

R E S O L V E, 
 

I – TRANSFERIR para o dia 03 de novembro de 2016 o ponto 
facultativo em comemoração ao Dia do Servidor Público Municipal. 

 
II – DECLARAR ponto facultativo no dia 04 de novembro de 2016, 

em razão da necessidade de contenção de gastos com o funcionamento 
da máquina administrativa nos dias que se intercalam feriados e fins de 
semana. 

III - Durante o período a que se refere os itens I e II deste Ato, os 
serviços administrativos essenciais relativos à segurança, guarda e 
manutenção do patrimônio da Câmara e TV Câmara, serão mantidos 
regularmente. 

 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 20 de outubro de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 

PORTARIA Nº 095/2016 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO os autos do Processo n. 

2016.10000.10718.0.000679; 
 

R E S O L V E, 
 

I – CANCELAR, a contar de 03 de outubro de 2016, a licença 
prêmio do servidor CARLOS ROBERTO FREITAS BARBOSA, 
concedida através da Portaria n. 083/2016-GP/DIAD. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 10 de outubro de 2016. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 



 

 

 

 


